SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.1

EDITAL Nº 18/2018/PROEN/IFAP

3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria Nº 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018,  torna pública a  3ª CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA referente ao Edital 18/2018/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1  O  candidato  APROVADO  NA  ANÁLISE  DOCUMENTAL  E  CONVOCADO  PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula, nos dias 17 e 18 de janeiro

de 2019.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo IV do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 15 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 15.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Fundamental será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7  O  candidato  convocado  que  não  efetivar  a  análise  documental  ou  a  matrícula  no  período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM FLORESTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

27 RICHARD DA SILVA OLIVEIRA CALDEIRA* 128127
Aprovado – Convocado

para Matrícula

28 LARISSA JAMILY URUGUAIANO FRASAO* 127297 Reprovado

29 MANUELE DOS SANTOS DA SILVA* 127908
Aprovado – Convocado

para Matrícula

30 GEOVANA DA SILVA FRANCA* 127449
Aprovado – Convocado

para Matrícula

31 THAILA ARAGÃO COELHO* 128626
Aprovado – Convocado

para Matrícula

32 MARIA CLARA MOREIRA DE CASTRO* 125598 Aprovado – Convocado
para Matrícula

33 KELLY PEREIRA DA SILVA* 124342 Aprovado – Convocado
para Matrícula

34 KETHELEN COSTA DANTAS* 127283 Reprovado

COTA C2

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

15 STEPHANY ALVES BRAGA* 125911 Aprovado – Convocado
para Matrícula

17 SERGIO SOUZA DA SILVA* 125014 Aprovado – Convocado
para Matrícula

19 BRUNA DE PAULA DE SOUSA* 128526 Aprovado – Convocado
para Matrícula

21 JENNIFER DE ANDRADE FERREIRA* 127173 Aprovado – Convocado
para Matrícula

24 LUZIANE DOS SANTOS CARVALHO* 125692 Aprovado – Convocado
para Matrícula

*Candidato habilitado em cadastro reserva, remanejado do Curso Técnico em Meio Ambiente.

Macapá, 16 de janeiro de 2019.

Mônica do Socorro de Jesus Chucre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.1

(versão impressa assinada e disponível na PROEN)